
Αποφάσεις 7
ης

 Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (05/03/2012) 

 

 

 

………………………. 

 2.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων 

Αναπληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Εκδόσεων και Τυπογραφείου 

της Δ/νσης Σπουδών στην υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κα Ανθή 

Παπαθανασάκη. 

………………………. 

………………………. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  τις διατάξεις των αρ. 68 του Ν. 3528/2007 και 29 του Π.Δ. 410/88,  

β)  τη με αρ. πρωτ. 31356/13-12-2011 αίτηση, όπως συμπληρώθηκε 

στις 16/12/2011, του υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας 

ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, κ. Αναστάσιου 

Καραμούτσου, ο οποίος υπηρετεί στη Γραμματεία της Σχολής 

Πολιτικών Μηχανικών,  

γ)  το από 28/12/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Γραμματείας της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 

κας Α. Παπαηλιού,   

δ)  την από 20/02/2012 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και  

ε)  την από 23/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την απόσπαση του προαναφερόμενου υπαλλήλου για δυο (2) έτη 

στη Γραμματεία Στοιχειώδους Εκπαίδευσης Πρέβεζας ή στη Γραμματεία 

Μέσης Εκπαίδευσης Πρέβεζας ή στη Γραμματεία των Σχολών Τ.Ε.Ι. 

Πρέβεζας. 

……………………… 



………………………. 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α)  τις διατάξεις του αρ. 22 παρ. 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-

1982, τ. Α), όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του αρ. 49 παρ. 7 

του Ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) και το με αρ. πρωτ. 

ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004 έγγραφο του τότε 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης,  

β)  τη με αρ. πρωτ. 27366/07-11-2011 αίτηση του υπαλλήλου του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας  ΙΔΑΧ και ειδικότητα ΠΕ 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. 

Γεωργίου Κουφουδάκη,  ο οποίος υπηρετεί στη Γραμματεία της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών του 

Ε.Μ.Πολυτεχνείου,   

γ)  το με αρ. γεν. πρωτ. Ε.Μ.Π. 31929/16-12-2011 έγγραφο με τα 

συνημμένα της Προϊσταμένης  της Γραμματείας της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κας Α. 

Μαναβή, δ) την από 20/02/2012 γνώμη του Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και  

ε)  την από 23/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη μετάταξη του προαναφερόμενου υπαλλήλου στο Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο, σε θέση πέραν των οργανικών, σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στις διατάξεις του αρ. 22 παρ. 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87/18-07-1982, 

τ. Α), όπως αντικαταστάθηκε με τη διάταξη του αρ. 49 παρ. 7 του Ν. 

1404/1983 (ΦΕΚ 173/24-11-1983, τ. Α) και το με αρ. πρωτ. 

ΔΙΠΙΔΔ/Β10/48/18697/2002/11-05-2004  έγγραφο  του τότε Υπουργείου  

 



 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  τις διατάξεις των αρ. 68 του Ν. 3528/2007 και 29 του Π.Δ. 410/88,  

β)  τις με αρ. πρωτ. 2277/28-01-2011 και 1580/24-01-2012 αιτήσεις με 

τα συνημμένα της υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με 

σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 

κας Βασιλικής Μαργώνη,  

γ)  την από 20/02/2012 κατά πλειοψηφία (μειοψήφισε ο Πρόεδρος κ. Α. 

Μακρής) διατυπωθείσα γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού του Ιδρύματος και  

δ)  την από 23/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει την απόσπαση της προαναφερόμενης υπαλλήλου στο 

Ε.Μ.Πολυτεχνείο για δυο (2) έτη. Όταν αναλάβει καθήκοντα θα 

τοποθετηθεί στη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών. 

………………………. 

………………………. 

2.1.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την τοποθέτηση 

Προϊσταμένων κατ’ εφαρμογή της παρ. 12 του αρ. 33 του Ν. 4024/2011. 

………………………. 

………………………. 

 2.1.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την εφαρμογή των 

διατάξεων του αρ. 34 του Ν. 4024/2011 περί εργασιακής εφεδρείας. 

………………………. 

 

 

 



………………….. 

2.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη διάθεση ποσού 

25.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) εκ του Κληροδοτήματος Π. Κυριαζή για την 

αναβάθμιση των υποδομών αποθηκευτικού χώρου υψηλής 

διαθεσιμότητας των Υπολογιστικών Συστημάτων του Κέντρου Η/Υ. 

………………….. 

………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

28/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τα παρακάτω: 

1) Την έγκριση μίσθωσης του δώματος 7
ου

 ορόφου στο ακίνητο του 

Ε.Μ.Π. εκ του Κληροδοτήματος Χρ. Παπακυριακόπουλου, επί της 

οδού Υπατίας 6 στην Αθήνα, για δύο έτη, άνευ διαγωνισμού, βάσει 

του Π.Δ. 715/79, άρθρο 39, παρ. 3, 

2) την έγκριση μίσθωσης του ημιωρόφου στο ακίνητο του Ε.Μ.Π. εκ 

του Κληροδοτήματος Χρ. Παπακυριακόπουλου, επί της οδού 

Υπατίας 6 στην Αθήνα, για δύο έτη, άνευ διαγωνισμού, βάσει του 

Π.Δ. 715/79, άρθρο 39, παρ. 3, 

3) τον καθορισμό του μηνιαίου μισθώματος στο ποσό των 100,00 € 

που αντιστοιχεί για το πρώτο ακίνητο σε 5% ετησίως της 

αντικειμενικής του αξίας, 

4) τον καθορισμό του μηνιαίου μισθώματος στο ποσό των 100,00 € για 

το δεύτερο ακίνητο και αντιστοιχεί σε 6% ετησίως της 

αντικειμενικής του αξίας και 

5) την ετήσια αναπροσαρμογή του μισθώματος κάθε ακινήτου μετά τη 

λήξη του πρώτου έτους, κατά ποσοστό ίσο με το ύψος του Δείκτη 

Τιμών Καταναλωτή, πλέον δύο ποσοστιαίες μονάδες. 

………………….. 

………………….. 



2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/03/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την έγκριση πληρωμής 

κοινοχρήστων του διαμερίσματος επί της οδού Φαίδρου 13 στο 

Παγκράτι, ιδιοκτησία του Κληροδοτήματος Κωνσταντίνου Στούρνα που 

διαχειρίζεται το Ε.Μ.Πολυτεχνείο, για την περίοδο από Ιούλιο 2011 έως 

Μάρτιος 2012, συνολικού ποσού 196,08€. 

Η παραπάνω δαπάνη θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό χρήσης 

2012 του προαναφερόμενου Κληροδοτήματος και η επιταγή θα εκδοθεί 

στο όνομα του διαχειριστή της πολυκατοικίας κ. Κωνσταντίνου Πηλού, 

με Α.Φ.Μ. 020948885. 

………………….. 

………………….. 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/03/2012 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη δικαστική διεκδίκηση των 

απαιτήσεων του Ε.Μ.Π. κατά του μισθωτή του Κυλικείου κτηρίου Γκίνη 

στο Συγκρότημα Πατησίων κ. Χ. Τσούπη, έως 31/12/2012, ημερομηνία 

λήξης της μίσθωσης, ποσού 92.845,50€, συμπεριλαμβανομένων των 

τελών χαρτοσήμου (με αμφίβολο αποτέλεσμα ως προς το χρονικό σημείο 

στο οποίο θα τελεσιδικήσει η υπόθεση και ως προς την τελική 

δυνατότητα εκτέλεσης για είσπραξη του ποσού). 

………………….. 

………………….. 

2.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την εξέταση αιτημάτων του 

μισθωτή του Περιπτέρου στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………….. 

………………….. 



2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/02/2012 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, επικυρώνει το 2
ο
 Πρακτικό της Επιτροπής 

Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού για 

την προμήθεια Η/Υ και συναφών εξαρτημάτων εξοπλισμού 

πληροφορικής, για τις ανάγκες των εργαστηρίων της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, συνολικού 

προϋπολογισμού 490.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) και αποφασίζει τα 

παρακάτω: 

1) την απόρριψη της τεχνικής προσφοράς της εταιρείας «HIPAC 

A.E.B.E.» από τον προαναφερόμενο διεθνή ανοικτό διαγωνισμό, διότι 

εμφανίζει σημαντικές αποκλίσεις από τους όρους των τεχνικών 

προδιαγραφών της διακήρυξης και 

2) την έγκριση της βαθμολογίας των τεχνικών χαρακτηριστικών της 

προσφοράς της εταιρείας «PANSYSTEMS A.E.», η οποία είναι 

σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και είναι η εξής: 

Εταιρεία Σύνολο τεχνικής βαθμολογίας 

PANSYSTEMS A.E. 101 

………………….. 

………………………. 

 3.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση 

πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: 

«Επείγουσες εργασίες επισκευής & αποκατάστασης βλαβών στις 

εγκαταστάσεις των δικτύων ψύξης-θέρμανσης & κλιματισμού στο κτήριο 

των Σχολών ΕΜΦΕ, Μηχανολόγων, Τοπογράφων και Χημικών 

Μηχανικών» στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………………. 

………………………. 



3.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρωτοκόλλου 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Εκτέλεση Η/Μ 

εργασιών αναβάθμισης παλαιού εργαστηρίου PC-LAB στο κτίριο “Δ” 

Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών».  

………………………. 

………………………. 

3.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρωτοκόλλου 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Επείγουσες εργασίες 

αποκατάστασης λειτουργίας συστημάτων U.P.S., πινάκων 

πυρανίχνευσης, διακοπτών ισχύος κλπ. στα κτίρια του συγκροτήματος 

Μηχανολόγων και Ναυπηγών Μηχανικών». 

………………………. 

………………………. 

           3.2.4. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση πρωτοκόλλου 

προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: «Κατεπείγουσες 

εργασίες επισκευής συστήματος U.P.S. στο κτίριο Ο του συγκροτήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών». 

………………………. 

………………………. 

 3.2.5. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση 

πρωτοκόλλου προσωρινής και οριστικής παραλαβής του έργου: 

«Ηχομόνωση εναλλάκτη ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους κτηρίου Λ Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών». 

………………………. 

………………………. 

 3.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 4459/24-02-2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, με το οποίο ζητά τη 

χορήγηση της από 12/01/2012 (θέμα 6.10.) απόφασης του Πρυτανικού 



Συμβουλίου, εγκρίνει το εν λόγω αίτημα, διότι ο προαναφερόμενος έχει 

έννομο συμφέρον. 

……………………. 

………………………. 

 3.2.7. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση 

αποτελέσματος πρόχειρου διαγωνισμού για «Εργασίες για επισκευές και 

συντήρηση κτηρίων στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου». 

………………………. 

………………….. 

 6.1. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το με 

αριθ.πρωτ. 4697/28-02-2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με τις διακοπές 

ρεύματος που έγιναν τη 18
η
/02/2012 στο εστιατόριο, καθώς επίσης και το 

από 03/03/2012 ηλεκτρονικό μήνυμα του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου 

και το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως ανατεθεί στην 

Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού κα Σ. Συγγιρίδη να προβεί στις 

ενέργειες που αναφέρονται στο προαναφερόμενο ηλεκτρονικό μήνυμα. 

………………….. 

………………….. 

6.2. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

από 29/02/2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Αναπληρωτή Προϊσταμένου 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κ. Μ. Χριστόλη, σχετικά με την 

κατακύρωση διαγωνισμού για το κτήριο Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, καθώς επίσης και το ηλεκτρονικό μήνυμα του Πρύτανη κ. 

Σίμου Ε. Σιμόπουλου. 

………………….. 

………………………. 

6.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως υποβληθεί 

ερώτημα στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. εάν 



– ενδεικτικά - το τυπικό των συνημμένων αποφάσεων του ΠΣ, το οποίο 

τηρείται από 10-ετίας και πλέον είναι σύννομο και συμβατό προς τα 

αναφερόμενα στον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΕΜΠ (ΦΕΚ 

1098/05-09-2000 τ. Β΄).  

Επισημαίνεται ότι τα υπόψη αναφερόμενα στον ΕΚΛ-ΕΜΠ έχουν 

θεσπισθεί ώστε εν τέλει να μην παρακωλύεται για γραφειοκρατικούς 

λόγους η καθημερινή λειτουργία της Υπηρεσίας. 

………………………. 

………………………. 

 6.4. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο η διαβίβαση 

ερωτήματος στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π., 

σχετικά με αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

 Ο Πρύτανης επιπλέον δηλώνει ότι στις κατά νόμο αρμοδιότητές 

του επιλέγει κατά περίπτωση σοβαρότητας την προσεπίκληση της 

άποψης του Πρυτανικού Συμβουλίου, για λόγους ευρύτερης 

νομιμοποίησης των αποφάσεών του, οι οποίες άλλωστε πάντοτε 

τυγχάνουν ομόφωνης αποδοχής. 

………………………. 

………………………. 

 6.5. Σχετικά με το θέμα της στελέχωσης των δύο Δ/νσεων της 

Γενικής Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών το Πρυτανικό Συμβούλιο 

αποφασίζει να ζητήσει από τους Προϊσταμένους  της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών και της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων καταγραφή 

της στελέχωσης καθεμιάς Δ/νσης, τις αρμοδιότητες του καθενός 

υπαλλήλου, τις κύριες εργασίες που εκτελούν αυτή τη στιγμή οι Δ/νσεις 

εντός και εκτός Ιδρύματος και τις ανάγκες που έχουν σε προσωπικό. 

………………………. 

………………………. 



 6.6. Σχετικά με το θέμα της στελέχωσης των Πολυδύναμων 

Μονάδων του Ιδρύματος το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να 

ζητήσει από τον Προϊστάμενο  της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου να υποβάλει έκθεση σχετικά με την 

προβλεπόμενη στελέχωση κάθε Πολυδύναμης Μονάδας και ποιοι 

υπηρετούν. 

………………………. 

………………………. 

………………….. 

 6.7.  Σχετικά με το έγγραφο του Ειδικού Γραμματέα του Σώματος 

Επιθεωρητών- Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης κ. Π. Νομικού με αρ. 

πρωτ. ΣΕΕΔΔ/Φ.1Δ/13245 (αρ. πρωτ. ΕΜΠ 810/13-01-12) με θέμα 

Γνωστοποίηση της έκθεσης ελέγχου με αριθμό 692/Α/2011, το 

Πρυτανικό Συμβούλιο με την από 12-01-2012 απόφασή του (θέμα 6.10), 

ελλείψει Γραμματέα και Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών στο Ίδρυμα, όρισε την κα Ι. Γυφτάκη, Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών, για την 

παρακολούθηση της πορείας υλοποίησης των προτάσεων της 

προαναφερόμενης έκθεσης και την υποβολή πορισμάτων προς το 

Πρυτανικό Συμβούλιο και εν συνεχεία τη διαβίβασή τους στον 

Υφυπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης κ. Ν. Ρόβλια, το Γενικό Επιθεωρητή Δημόσιας 

Διοίκησης και τον Ειδικό Γραμματέα του Σώματος Επιθεωρητών – 

Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης κ. Π. Νομικό. 

 Η Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης & Σπουδών 

κα Ι. Γυφτάκη, έγκαιρα, υπέβαλε, με το με αριθ. πρωτ. 4300/23-02-2012 

έγγραφό της, άρτια και εμπεριστατωμένη έκθεση για την οποία το 

Πρυτανικό Συμβούλιο την ευχαριστεί.  



Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως υποβληθεί ερώτημα στο 

Γραφείο του Νομικού Συμβούλου του Κράτους στο ΕΜΠ, βάσει των 

διατάξεων του άρθρου 5 του  Ν. 3074/2002, εάν η από 12-01-2012 (θέμα 

6.10) απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου περί ανάθεσης στην  

Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Στήριξης και 

Σπουδών κα Ι. Γυφτάκη, με το σκεπτικό της, είναι σύννομη και σε 

αντίθετη περίπτωση σε ποιόν πρέπει να ανατεθεί κατά τη γνώμη του 

Νομικού Συμβούλου η παρακολούθηση της πορείας των προτάσεων της 

έκθεσης. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον Ειδικό Γραμματέα του 

Σώματος Επιθεωρητών – Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης κ. Π. Νομικό, 

ως προς τη συνιστώσα του εγγράφου του: προς: 1) υπόψη κ. Πρύτανη. 

Είναι αυτονόητο ότι η απάντηση των λοιπών αποδεκτών του εγγράφου 

του Ειδικού Γραμματέα του Σώματος Επιθεωρητών- Ελεγκτών Δημόσιας 

Διοίκησης κ. Π. Νομικού με αρ. πρωτ. ΣΕΕΔΔ/Φ.1Δ/13245 (αρ. πρωτ. 

ΕΜΠ 810/13-01-12) θα γίνει ανεξάρτητα της απάντησης του ΕΜΠ. 

………………….. 

………………….. 

 6.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε συνέχεια του με αριθ.πρωτ. 

3084/11-04-2011 εγγράφου της Σχολής Χημικών Μηχανικών, 

αποφασίζει να διαβιβάσει στην εν λόγω Σχολή για τις δικές τους 

ενέργειες το με αριθ.πρωτ. 4536/28-02-2012 έγγραφο της Πολυδύναμης 

Μονάδας της Σχολής Χημικών Μηχανικών, με το οποίο διαβιβάζεται το 

με αριθ.πρωτ. 7/28-02-2012 έγγραφο των τεχνιτών της Πολυδύναμης 

Μονάδας κ.κ. Α. Μαδούρογλου και Α. Διονυσόπουλου, οι οποίοι 

υπέβαλαν την έκθεση αυτοψίας για τον τρόπο τροφοδοσίας με ηλεκτρικό 

ρεύμα σε όλα τα κεραιοσυστήματα στην οροφή του κτιρίου της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών, σύμφωνα με το με αριθ.πρωτ. 3585/16-02-2012 



έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων 

κ. Γ. Δήμου.  

………………….. 

………………………. 

 6.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, εν όψει της κατά το Ν.4009/11 : 

1. Λήξη της θητείας των Πρυτανικών Αρχών την 31.08.12 και  

2. Θέσπιση στο εγγύς μέλλον νέων Οργανισμών και Κανονισμών στα 

Πανεπιστήμια, 

λαμβάνοντας υπόψη ότι στην πρόταση της Συγκλήτου για την 

αναμόρφωση των Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Μ.Π. ελήφθη υπόψη η 

σχετική πρόταση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, αποφασίζει ότι παρέλκει για προφανείς 

πρακτικούς λόγους η αναθεώρηση στην παρούσα φάση του θεσμού των 

από το 1998 λειτουργουσών στο ΕΜΠ Πολυδύναμων Μονάδων. 

Προφανώς, το θέμα θα εξετασθεί στα πλαίσια της νέας εσωτερικής 

κανονιστικής διαδικασίας από τα νέα προβλεπόμενα Οργανα Διοίκησης 

στο Ίδρυμα. 

………………………. 

………………….. 

 6.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Την αποχώρηση λόγω συνταξιοδότησης την 31/10/2011 της 

Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

κας Μαρίας Χλωρού. 

2) Την επικείμενη ανάληψη από το Ε.Μ.Π. μεγάλων και πολύ σοβαρών 

έργων. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 87 παρ. 1 και 3 του Ν. 3528/07, όπως 

τροποποιήθηκε με το Ν. 3839/10. 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. 6 του Π. Δ. 46/1998 και του άρθρου 

80 παρ. 22
α
  του Ν. 4009/2011. 



5) Την από 22/11/2010 απόφασή του (θέμα 4.1.1.), σύμφωνα με την 

οποία: «Μέχρις ότου καταστεί δυνατή από πλευράς κείμενης 

νομοθεσίας η διαδικασία επιλογής Προϊσταμένων Διευθύνσεων, η 

οποία καθυστερεί, διακόπτεται κάθε διαδικασία του Πρυτανικού 

Συμβουλίου για την προσωρινή ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων. Τυχόν κενά που θα δημιουργούνται εφεξής θα 

αναπληρώνονται με αναθέσεις στους ήδη Προϊσταμένους άλλων 

Διευθύνσεων» και 

6) Την Εισήγηση του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, Καθηγητή,  κ. Ι. Αβαριτσιώτη,  

αποφασίζει την ανάθεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων κ. Γεώργιο Δήμου, παράλληλα με τα ήδη 

ασκούμενα καθήκοντά του. 

………………….. 

………………………. 

6.11.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1) Κάτω από τις διαμορφωθείσες συνθήκες: ήτοι την ανάγκη να έχει 

τοποθετηθεί το ΄Ιδρυμα μετά τη γενική πρόσκληση της Ελληνικής 

Δημοκρατίας προς τους κατόχους Ομολόγων να συμμετάσχουν στο 

PSI, σε σχέση με τα Ομόλογα, με όλους τους περιορισμούς και τις 

δυσμενείς επιπτώσεις που πρέπει να ληφθούν υπόψη σε σχέση με την 

«Εντολή Συμμετοχής στην πρόσκληση της Ελληνικής Δημοκρατίας 

για την Ανταλλαγή Προσδιορισμένων Τίτλων» της Εθνικής Τράπεζας 

της Ελλάδος, που επισυνάπτεται ως αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσης και 

2) Η προθεσμία για την υπογραφή της προαναφερόμενης Εντολής είναι 

μέχρι την Τετάρτη 07/3/2012 το πρωί. 

αποφασίζει: 



α) Το ΄Ιδρυμα να ανταποκριθεί στην πρόσκληση της Πολιτείας 

αποδεχόμενο την, στην παράγραφο Ε΄ της Εντολής Συμμετοχής στην 

πρόσκληση της Ελληνικής Δημοκρατίας για την Ανταλλαγή 

Προσδιορισμένων Τίτλων, με την προσφορότερη ένδειξη κατά 

περίπτωση Τίτλου. 

β) Παράλληλα να διαμορφωθεί, με επισπεύδουσα την Αντιπρύτανι 

Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου, με τη 

βοήθεια της κας Γ. Μερτζέλου,  Προϊσταμένης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων ΄Ερευνας και της κας Π. Μαλιώτου, Αναπλ. 

Προϊσταμένης του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, έγγραφο, το οποίο θα αποσταλεί σήμερα 

στον Υπουργό Οικονομικών με κοινοποίηση στον Υπουργό Παιδείας 

Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και στον Αναπληρωτή 

Υπουργό Παιδείας Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, 

επισημαίνοντας τις τραγικές συνέπειες από το κούρεμα 37.600.000,00 

ευρώ από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων ΄Ερευνας και 

4.000.000,00 ευρώ από τα Κληροδοτήματα του Ε.Μ.Π., δηλαδή: 

i. το ενδεχόμενο αδυναμίας του Ειδικού Λογαριασμού πιθανότατα 

άμεσα να ικανοποιήσει τις συμβατικές υποχρεώσεις, 

συγχρηματοδοτούμενων  Ερευνητικών Προγραμμάτων, οι πιστώσεις 

των οποίων ήδη έχουν περιέλθει στο ΄Ιδρυμα και συνεπώς την 

ακύρωση αναπτυξιακών προσπαθειών της ΄Ερευνας, 

ii. να ανασταλούν οι υποχρεώσεις έναντι Κληροδοτημάτων, γεγονός, 

το οποίο θα λειτουργήσει αρνητικά σε υποψήφιους ευεργέτες καθώς 

και στη διαδικασία προσέλκυσης Νέων Κληροδοτημάτων. 

γ)  Εξουσιοδοτείται ο Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης, Καθηγητής, κ. Ι. Αβαριτσιώτης να υπογράψει τα σχετικά 

έντυπα της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος, τόσο για τον ΕΛΚΕ όσο 

και για τα Κληροδοτήματα. 



  Η απόφαση αυτή θα επικυρωθεί από την κατεπείγουσα συνεδρίαση 

της Συγκλήτου της 06.3.2012. 

………………………. 

………………………. 

6.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων»,  

ii. το Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.)», 

iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

iv. τη με αριθμ. 31465/2010  ψ Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10), 

v. την από 13.1.2012 προσφορά του κ. Σ. Μαυροδόντη για προμήθεια 

και εγκατάσταση συστήματος συναγερμού στο κτήριο 

Οικονομικών Υπηρεσιών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου,  

vi. το με αρ. πρωτ. 4975/2.3.2012 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου για 

προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος συναγερμού στο κτήριο 

Οικονομικών Υπηρεσιών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

vii. το επείγον του θέματος καθότι αφορά υπηρεσίες για την ενίσχυση 

της ασφάλειας στο κτήριο Οικονομικών Υπηρεσιών στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, μετά την από 1.3.2012 παραβίαση 

διαφόρων χώρων του, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  π α ρ α κ ά τ ω :  

1. Την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών για «Προμήθεια και 

εγκατάσταση συστήματος συναγερμού στο κτήριο Οικονομικών 



Υπηρεσιών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» στον κ. Μαυροδόντη 

Σαράντο, σύμφωνα με την από 13.1.2012 προσφορά του, με συνολικό 

ποσό 8.385,98€. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισμό, 

από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Διεύθυνση Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 

2. Η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών να μεριμνήσει για την 

προδέσμευση του ποσού των 8.385,98€ πλέον Φ.Π.Α. για την 

εκτέλεση των παραπάνω υπηρεσιών.  

3. Κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων στην παράγραφο ε του άρθρου 6 

του Π.Δ. 46/98, η Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων να 

μεριμνήσει για τη σύνταξη, υπογραφή και εκτέλεση της σχετικής 

σύμβασης για τις παραπάνω υπηρεσίες.  

4. Τη σύμβαση για τις παραπάνω υπηρεσίες να υπογράψει από πλευράς 

Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης του Ιδρύματος κ. Σ.Ε. Σιμόπουλος. 

5. Την παραλαβή των υπηρεσιών αυτών θα διενεργήσει, αρμοδίως,  η 

επιτροπή παραλαβής για προμήθειες και υπηρεσίες της Διεύθυνσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

………………………. 

………………………. 

6.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 14/12/2011 (θέμα 2.13.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

“Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

14/12/2011 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εισηγείται στη Σύγκλητο για τελική έγκριση 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό, χρήσεως 2012, όπως έχει διαμορφωθεί στο 

συνημμένο πίνακα.  



Επίσης, εγκρίνει τους παρακάτω Κ.Α. ως δεκτικούς εκδόσεως 

χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής 0541, 0543, 0711, 0712, 0721, 

0731, 0732, 0829, 085601, 085602, 0857, 0859, 0863, 0879, 0881, 

0889,089105, 0898, 0899, 0912, 1251, 1259, 1292, 1431, 1436,1439, 

1529, 1611, 1831, 1899, 2511, 2529, 2684, 412101, 412102, 412103, 

412104, 412105, 412107, 412902, 7123, 9349, 9429, 9742, 9744, 

974501, 974503, 9746, 9747, 9749, 9752 και 9762. 

………………….. 

………………………. 

6.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

28/02/2012 κατάσταση διεκπεραιωθεισών υποθέσεων του Ιδρύματος από 

τη δικηγόρο κα Σ. Παπαδογιάννη, εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό 

των 5.300€ (με παρακράτηση φόρου 20%) πλέον Φ.Π.Α. 23% και η 

δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας και 

συγκεκριμένα το κονδύλι «Νομική Στήριξη-Δικαστικά έξοδα (ΚΑ 

65/1927)».  

………………………. 

………………………. 

 6.16. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου το 

με αριθ.πρωτ. 17739/13-07-2011 ερώτημα προς το Γραφείο Νομικού 

Συμβούλου του Κράτους στο Ε.Μ.Π. που υπέβαλε αμελητί ο Πρύτανης 

κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος για παροχή γνωμοδότησης, σχετικά με τα 

διαλαμβανόμενα στις με αριθ.πρωτ. 12649/23-05-2011 και 

αριθ.εμπιστ.πρωτ. 87/27-06-2011 αιτήσεις του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου και το Πρυτανικό 

Συμβούλιο αποφασίζει να κοινοποιήσει στον εν λόγω Προϊστάμενο το 

προαναφερόμενο ερώτημα. 

………………………. 

………………….. 



6.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το από 

01/03/2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Αντιπρυτάνεως κας Αντωνίας 

Μοροπούλου, β) τις διατάξεις του Ν. 2685/99 (ΦΕΚ 35/18-02-99 τ.Α΄) 

και την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 2/70417/0022/03-08-99 (ΦΕΚ 

1967/03-11-99 τ. Β΄), γ) την από 09/09/2010 απόφασή του και δ) την από 

02/03/2012 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1) τη μετακίνηση εκτός έδρας για εκτέλεση υπηρεσίας από 09/03/2012 

μέχρι 12/03/2012 [ήτοι τέσσερις (4) ημέρες) της Αντιπρυτάνεως κας 

Αντωνίας Μοροπούλου, προκειμένου να μεταβεί στα Ιωάννινα, για τη 

συμμετοχή της στην 69
η
 Σύνοδο Πρυτάνεων, με την ιδιότητα της 

Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού του 

Ε.Μ.Π. και 

2) την καταβολή της δαπάνης μετακίνησής της από τις πιστώσεις του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα από το 

κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου», σύμφωνα με την από 

09/09/2010 απόφασή του. 

………………….. 

………………………. 

6.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 

2.069,43€ για την πληρωμή τιμολογίου που αφορά σε παράθεση μπουφέ 

για την έκτακτη Σύνοδο Πρυτάνεων που πραγματοποιήθηκε στο Λαύριο 

στις 20/02/2012.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού 

Συμβουλίου». 

………………………. 

………………………. 



6.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 442,80€ 

για την πληρωμή τιμολογίου που αφορά σε παράθεση μπουφέ για 

εκδήλωση μελών Δ.Ε.Π.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………. 

………………………. 

 6.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να ζητήσει 

προεκταμίευση ποσού 150.000,00€ από το ΕΠΙΣΕΥ, ώστε να καλυφθούν 

οι προϋπολογιζόμενες δαπάνες φύλαξης των μηνών Φεβρουαρίου και 

Μαρτίου ε.ε.. 

………………………. 

……………………. 

 6.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως ο Καθηγητής της 

Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών κ. Π. 

Κάπρος εκπροσωπήσει το Ίδρυμα στην Ημερίδα με τίτλο: «Οικονομική 

και κοινωνική κρίση – Προσεγγίσεις και προτάσεις Ανάπτυξης», η οποία 

θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα στις 30-31/03/2012.  

 Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

και συγκεκριμένα το κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου – 

65/1891». 

……………………. 

………………………. 

6.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

02.03.2012 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 



Μέριμνας, σχετικά με τη χορήγηση επαίνου «Γρηγόρης Φαράκος» ακαδ. 

έτους 2010-2011 και σύμφωνα με τα παρακάτω: 

 Την 06.12.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την οποία 

έγιναν δεκτοί οι όροι και οι προϋποθέσεις για τη χορήγηση του 

Επαίνου «Γρηγόρης Φαράκος», 

 την 21.12.2007 απόφαση της Συγκλήτου, με την οποία έγινε δεκτή η 

από 06.12.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου,  

 το Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, η οποία αποτελείται από 

τον Καθηγητή της Σχολής Μ.Μ. κ. Ν. Μαρμαρά, τον Καθηγητή της 

Σχολής Η.Μ.Μ.Υ. κ. Α. – Γ. Σταφυλοπάτη, τον κ. Κ. Παναγόπουλο, 

Ομότιμο Καθηγητή ΕΜΠ, την κα Ευτυχία Καρύδη-Φαράκου, 

Εκπαιδευτικό και τον κ. Κωνσταντίνο Καρβουναρίδη-Καρύδη, 

Δικηγόρο, για τον έπαινο «Γρηγόρης Φαράκος», 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Να γίνει αποδεκτή η πρόταση της Επιτροπής. 

2. Να χορηγηθεί ο τιμητικός έπαινος «Γρηγόρης Φαράκος» στη 

φοιτήτρια της Σχολής Η.Μ.Μ.Υ κα ΣΠΥΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ του 

Δημητρίου, συνοδευόμενος από χρηματικό πόσο των 1.320,00€, το 

οποίο θα δοθεί από την κα Ευτυχία Καρύδη – Φαράκου στη 

δικαιούχο. 

3. Να χορηγηθεί ο τιμητικός έπαινος «Γρηγόρης Φαράκος» χωρίς να 

συνοδεύεται από χρηματικό ποσό στους παρακάτω φοιτητές των 

Σχολών Μ.Μ & Η.Μ.Μ.Υ (αλφαβητικά): 

 κ. ΑΤΣΟΝΙΟ ΙΩΑΝΝΗ του Αντωνίου(Σχολή Μ.Μ) 

 κ. ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του Θεόδωρου  

(Σχολή Μ.Μ) 

 κα ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ - ΑΝΝΑ του Ευάγγελου  

(Σχολή Η.Μ.Μ.Υ.) 



 κ. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΔΟΥΚΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Νικολάου- 

Ιωάννη (Σχολή Μ.Μ) 

 κ. ΧΙΩΤΕΛΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Ιωάννη (Σχολή Η.Μ.Μ.Υ) 

………………………. 

…………………………….. 

 6.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τα έξοδα μετακίνησης του 

κ. Ασημάκη Χαδουμέλη, προκειμένου να μεταβεί στη Γαλλία από 27-

30/03/2012 στα πλαίσια προγράμματος συνεργασίας με το Πανεπιστήμιο 

της Λωρένης.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

…………………………….. 

…………………………….. 

6.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει στο Δικηγόρο κ. Α.Β. το 

ποσό των 7.687,50€ (συμπ. Φ.Π.Α.) ως αμοιβή για τις ακόλουθες 

εργασίες: «Σύνταξη, κατάθεση προσφυγής και αναστολή εκτέλεσης της 

απόφασης ΕΕΤΤ – Συζήτηση αναστολής εκτέλεσης και κατάθεση 

υπομνημάτων» για το διάστημα από 01/11/2011 έως 31/12/2011.  

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Έρευνας 

και συγκεκριμένα τον κωδικό 65/1927 (Νομική Στήριξη-Δικαστικά 

Έξοδα). 

…………………………….. 

…………………………….. 

 6.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 15/02/2012 (θέμα 2.1.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής:  



“Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα με αριθμ. 

πρωτ.: εμπ. 622/16.12.2011, 1621/24.01.2012, 2245/01.02.2012, 

2667/03.02.2012 και 3455/ 14.02.2012 έγγραφα - αναφορές του κ. Αχ. 

Βάββα, υπαλλήλου της Διεύθυνσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων 

του Ιδρύματος, του Κλάδου ΤΕ Εργοδηγών (χωρίς πτυχίο ή δίπλωμα 

Τ.Ε.Ι.), αποφασίζει να κατατεθεί μηνυτήρια αναφορά προς τον 

Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Αθηνών για τις δικές του ενέργειες. 

Επιπρόσθετα, το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει ότι θα 

αποστέλλεται στον Εισαγγελέα και κάθε τυχόν μελλοντική σχετική 

αλληλογραφία. 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στον κ. Αχ. Βάββα”. 

…………………………….. 

………………………. 

 6.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

01/03/2012 εισήγηση του αρμόδιου Αντιπρύτανη Οικονομικού 

Προγραμματισμού & Ανάπτυξης, Καθηγητή κ. Ι. Ν. Αβαριτσιώτη, 

εγκρίνει την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή 

πρότασης προς σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένης χρονικής διάρκειας ενός ατόμου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης ΠΕ4 «Εξειδίκευση-

Υλοποίηση ανά Σχολή και Άξονα Αξιολόγησης» της Πράξης ΕΣΠΑ με 

τίτλο «ΜΟΔΙΠ του ΕΜΠ», Κ.Α. 68/1019 και Ιδρυματική Υπεύθυνη την 

Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού ΕΜΠ, 

Καθηγήτρια κα Α. Μοροπούλου. 

Σημειώνεται ότι καμία σύμβαση έργου δε θα υπογραφεί με 

δικαιούχο μέχρι να έρθει η χρηματοδότηση του έργου. 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης Υποψηφίων της ανωτέρω Πρόσκλησης 

θα συγκροτηθεί σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 26 του Ν. 

4024/2011, την Υπουργική Απόφαση ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/ 



οικ.21508/07.11.2011 (ΦΕΚ 2540) και την από 15/02/2012 απόφαση της 

ΕΔΕΙΛ, (Θέμα 10). 

Το συνημμένο κείμενο της Πρόσκλησης αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσης. 

………………………. 

……………… 

6.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τη σχετική 

εισήγηση της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, για έγκριση τριών 

χιλιάδων (3.000) ευρώ από την Ε.Δ.ΕΙ.Λ. για την ετήσια ενίσχυση του 

Τμήματος Ανταλλαγής Φοιτητών (I.A.E.S.T.E.), αποφασίζει τα εξής: 

α) Εγκρίνει δύο (2) εντάλματα πληρωμής επτακοσίων πενήντα ευρώ 

(750) έκαστο, από τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας 

(Κονδύλι Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου), για αποζημίωση δύο (2) 

φοιτητών οι οποίοι θα επικουρούν το Τμήμα στο έργο του τους μήνες 

Ιούνιο, Ιούλιο, Αύγουστο και Σεπτέμβριο. 

β) Εγκρίνει το ποσό των χιλίων πεντακοσίων (1.500) ευρώ από τον 

Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας (Κονδύλι Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου), για την κάλυψη εξόδων φιλοξενίας των 

αλλοδαπών φοιτητών που πραγματοποιούν την πρακτική τους άσκηση 

στη χώρα μας, για την προμήθεια διαφημιστικού υλικού καθώς και 

για τη συμμετοχή Ελλήνων φοιτητών στα δύο καθιερωμένα ετήσια 

συνέδρια της I.A.E.S.T.E. (S.I.D. και JUMP) που πραγματοποιούνται 

κάθε χρόνο σε διαφορετική χώρα – μέλος της διεθνούς I.A.E.S.T.E.. 

……………………. 

………………………. 

6.28. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) τη με αρ. πρωτ. 3592/09-02-2011 αίτηση με τα συνημμένα 

δικαιολογητικά της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Αγγελικής Μαρίνου, 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου και ειδικότητα 



ΠΕ Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, η οποία υπηρετεί στη 

Γραμματεία της Σχολής Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών του Ε. 

Μ. Πολυτεχνείου,   

β) τις διατάξεις του αρ. 58 του Ν. 3528/2007, του αρ. 25 του Π.Δ. 410/88, 

του αρ. 53 παρ. 3 του Ν. 1943/91 και του αρ. 17 του Ν. 3801/2009,  

γ) τα οριζόμενα στα αρ. 1 και 2 της με αρ. 

ΔΙΔΑΔ/Φ.53/1379/οικ.4727/2008 απόφασης του Υπουργείου 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 315/27-02-2008, τ. Β),  

δ) την από 26/10/2011 γνώμη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού του Ε.Μ.Πολυτεχνείου,    

ε) την από 30/11/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και  

στ) την από 08/12/2011 απόφασή του, 

προβαίνει σε ορθή επανάληψη της ανωτέρω απόφασης και αποφασίζει τη 

χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο εκπαιδευτικής άδειας διάρκειας 

τριών (3) μηνών από 01/06/2012, για εκπόνηση της διδακτορικής της 

διατριβής με θέμα: «Παραμορφώσεις του στερεού φλοιού της γης με 

χρήση γεωδαιτικών, γεωφυσικών και σεισμολογικών δεδομένων» στη 

Σχολή Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου. 

………………………. 

………………………….. 

6.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την 

εξυπηρέτηση λειτουργικών αναγκών του Τμήματος Φοιτητικής 

Μέριμνας της Δ/νσης Μέριμνας και β) τη σχετική προφορική εισήγηση 

του Προϊσταμένου της Δ/νσης Μέριμνας κ. Φ. Βορτελίνου, ορίζει Αναπλ. 

Προϊστάμενο του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας την εκεί υπηρετούσα 

υπάλληλο με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κα Β. Μπαλαμπάνη. 

………………………….. 

 

 



 

 

 


